
   

 



 

2 

V 
 městě byly dva kláštery. Je_en byl velmi b_hatý 
a druhý chudý. Mnich z chudého kláštera navští-

vil svého přítele z _ohatého kláštera. „Teď se nějaký čas 
neuvidíme, příteli, _ozhodl jsem se, že půjdu na velkou 
pouť, čeká mne dlouh_ cesta. Chci navštívit sto velkých 
svatyň. P_osím, provázej mne svou m_dlitbou. Budu 
_dolávat velká pohoří a přejíždět nebezpečné řeky.“  

„A co si bereš s sebou?“ ptal se ho bohatý mnich. 
„Jeden pohárek na vodu a _rnek na rýži.“ usmál se 
chudý mnich. Jeho přítel se velmi p_divil. „Ty všechny 
věci příliš zjedno_ušuješ!  Já se taky chystám na pouť do 
stovky svatyň, ale neodjedu, dokud si nebudu jistý, že 
mám sbale_o všechno, co potřebuji.“ 

Za rok se chudý mnich vrátil a pospíchal do kláštera za 
svým přítelem, aby m_ povyprávěl, co všechno načer-
pal. Bohatý mnich se zastyděl. Svěřil se svému pří_eli: 
„Bohužel, mně se ještě nepodařilo ukončit všechny 
př_pravy na cestu.“ 

 
→ _  _  _  _  _     _  _  _  _  _  _  _  _  _  _   

a dobré skutky neodkládej! 

 

*3 HOSTÝN 

*4 BRUSLENÍ,  
 TÁBOROVÉ POKŘIKY 

*5 TOMÁCKÁ ZÁBAVA, 
 SILVESTROVSKÝ POCHOD 

*6 MIN. FLORBAL. 
 NÁMOŘNÍCI—AKCE 

*7 TURISTICKÉ ZÁVODY 

*10 ZPRÁVY Z DĚKANÁTU 

*11 OLYMPIÁDA 2015 

*12 HOLANDSKO 
 TÁBOR—PODMÍNKY 

*13 VTÍPKY 

*14 SOUTĚŽ 

*15 KALENDÁŘ 

DVA MNIŠI 
OBSAH: 

BLA, BLA, BLA, BLA, BLA... 



 3 

 

Každým rokem se vydáváme cestou ne-
cestou, kopcem nekopcem na vysoký bod na 
mapě. Ani letos jsme nezaváhali a společně 

jsme se vydali na osudový vrchol pojmenova-
ný Hostýn. Vyrazili jsme společně v sobotu 
27. 12. 2014 v ranních hodinách po kolejích 
vláčkem do Hulína a pak do Bystřice pod Hos-
týnem. Pravda, bylo nás mnoho, takže cesta 
utíkala velikou rychlostí. Těsně před výstu-
pem jsme se pokochali výhledem na krásnou 
baziliku a vrtuli na kopci a v duchu nám padlo 
na mysli, že až tam nahoru se budeme muset 
nějakým způsobem dostat. Někteří po dvou, 

někteří po čtyřech a někteří za tatínkovým 
krkem. Úkol zněl jasně - dostat se na Hostýn 
za každou cenu. Jak se to komu podaří, tím 
už jsme si hlavu nelámali. A tak jsme tedy 
vyrazili po cestě a po pěšině, až jsme došla-
pali do cíle. Ztráty našeho osazenstva byly 
nulové!  

Zahráli jsme pár her a měli chvilku volna, 
abychom mohli utratit všechny peníze od 
rodičů za bonbóny, růžence, oplatky, svaté 
křížky... a ti starší osmnácti let i za nějakou tu 
medovinku či svařák. Poté jsme se setkali u 
Betléma, což znamenalo, že jsme se všichni 
nacházeli v bazilice a společně jsme slavili 
mši svatou. Po ukončení mše jsme se 
s radostí vydali na tradiční výbornou poléveč-
ku na zahřátí, a pak směrem dolů na nádraží 
na vláček. Domů jsme dojeli ještě za světla. 
Na nádraží na některé z nás čekali tatínci, 
maminky, babičky nebo nějací kamarádi, a 
tak už jen zbývalo zařvat: „CIKY, CIKY, CAK“ a 
vydat se k našim domovům. 

Marťa H. 

HOSTÝN 2014 

M 
inulý týden začala doba postní a tak nás tento příběh může povzbudit v nějakém 
tom předsevzetí. Půst není jenom hladovění nebo odříkání si sladkostí. Můžeme 

si třeba říct, že celou dobu postní se nebudeme jeden den v týdnu dívat na televizi nebo to 
jeden den zvládneme bez facebooku. Můžeme si odříct hru na počítači a raději si zahrát něja-
kou hru se sourozenci nebo s rodiči. Možností je spoustu a když poprosíte Pána Ježíše, aby 
vám v tom pomohl, tak se vám určitě podaří to dodržet. O to víc pak oslavíme Velikonoce. 



 

4 

Táborové pokřiky 
před obědem 

FOTBALOVÝ 

(Do rytmu máváme rukou jako 
při fandění.) 

3x: A do a do a dobrou chuť! 

HAM HAM HAM 

(Držíme se za ruce.) 
Ham ham ham, to si dám, 

mňam! 

RYCHLÁ MODLITBA 

(Držíme se za ruce.) 
Pane Bože máme hlad, rač nám 

jídlo požehnat! HAM! 

PILA, HRÁŠEK 

(Držíme se za ruce, předkloníme 
se a pomalu se zvedáme.) 

U pily za zvuku hmm (zvyšujeme 
a zesilujeme), nakonec pustíme 
ruce shora dolů se slovy HAM 

U hrášku se slovy hrááááá...ášek 
(na šek ruce dolů) 

ZPÍVANÉ 

a) Žehnej, Bože, tyto dary.  
A---men, a---men. Dobrou chuť! 
Ham ham ham! 

b) kánon (rozdělení po slově 
dar): 
Za chleba dar, za díla zdar, buď 
Tobě, Bože, dík. 

c) Otče náš, všemohoucí Pane 
otevř nám svoje štědré dlaně. 
Zveme Tě ku našemu stolu, 
přisedni, budeme jíst spolu. 

DOBROU CHUŤ! 

 Další akcí, kterou jsme tuto zi-
mu připravili, bylo bruslení. Sešli jsme se na stadiónu 
v Kroměříži poslední den pololetních prázdnin, den po 
svátku sv. Dona Boska, tedy v neděli 1. února.  

 Odpoledne, brzo po obědě jsme vyštrachali brus-
le, někteří kluci i hokejky a šup na led. K vidění bylo něko-
lik začínajících bruslařů a bruslařek, kteří se učili své první 
krůčky na ledě pod bedlivým dohledem svých rodičů, ale 
byli i takoví, kteří se proháněli s větrem o závod. Někteří si 
zase zablbli se svými staršími kamarády nebo vedoucími, 
zkrátka o zábavu zde nebyla nouze. Kluci sváděli souboje s 
tím malým černým kouskem gumy, který před sebou šťou-
chali jakýmsi dřevěným, dole zahnutým klackem, a tím se 
jej snažili dovést nebo jakýmkoliv jiným způsobem dotlačit 
mezi tři tyče, které však hlídali dva stateční strážcové. Bo-
je to byly urputné, občas proběhla i nějaká ta srážka se 
soupeřem či nějakým jiným mantinelem. I tatínci se zapo-
jili (a možná i zapotili J). 

 Ta hoďka a půl, po kterou jsme měli ledovou plo-
chu jen a jen pro sebe, utekla jak voda. Během této doby 
jsem na ledě napočítal asi 45 lidiček hlavně z řad našich 
oddíláků a jejich rodičů. Věřím, že se tato akce líbila a bu-
deme se snažit zase za rok o její zopakování. Už teď se na 
vás na všechny moc těšíme! 

Žán                         

US 



 5 

 

XI. TOMácká zábava 
organizátoři Evča L., Míša, Denda, Karel a Vojta 

Každým rokem patří měsíc leden naší zábavě. 
Letos tak tomu bylo už pojedenácté. Jak vše 
probíhalo? Pojďme si to projet pěkně popo-
řadě… 

Pátek 
15:30 sraz organizátorů v suterénu kostela a 
nakládání všech potřebných věcí 
16:00 příjezd na Sokolovnu, vykládání věcí, 
chystání stolů a zdobení sálu 
17:50 pauza na pizzu 
18:30 stříhání, balení a stále zdobení 
21:00 chystání na trénink scének 
22:00 sháníme zapomenuté věci na scénky, 
úprava scénáře 
23:00 zkoušení scének poprvé v sále Sokolov-
ny 

Sobota 
00:30 odchod domů 

10:00 sraz na Sokolovně, dodělávání výzdoby 
11:00 zkoušení scének 
12:00 odchod domů 

18:00 sraz na Sokolovně, příprava baru a ku-
chyně 
18:30 příjezd kapely ESO 
19:00 přichází první hosté 
19:30 přichází již mnoho hostů 
20:00 přichází jedni z posledních hostů 
20:30 úvodní scénka, přivítání 
21:45 hra aneb tresty pro ty, kteří nás zasvě-
tili do vedoucování 
22:45 stínové divadlo 15up 

Neděle 
00:00 půlnoční překvapení 
02:00 konec zábavy 

10:00 sraz na úklid 

Děkujeme všem, kteří si s námi přišli užít 
skvělý večer. Dále děkujeme všem, kteří při-
dali ruku k dílu a příští rok opět na Sokolce. 

   Jak se nejlíp rozloučit s uplynulým rokem a přivítat ten nový? Přece s rodinou 
a s kamarády! A k pořádnému Silvestru patří Silvestrovský pochod. Vycházelo se tra-
dičně od 9 hodin od Malenovského hradu. Letos nám počasí velice přálo – všude bylo 
bílo, sníh nám křupal pod nohama a sluníčko krásně svítilo. Cestou jsme si zrekapitu-
lovali celý oddílový rok – od Tomácké zábavy, přes turistické závody, tábor, misijní 
jarmark a Mikulášskou besídku až po výšlap na Hostýn. Na každém stanovišti nás če-
kal nějaký úkol, a tak jsme se co nevidět dostali až na Kamínku. Tam jsme se zahřáli 
při Lebedičce a dostizích, svěřili ten další rok Panně Marii ve společné modlitbě, a pak 
už jsme se vydali zpátky domů.  

 Velké DÍKY všem, kteří byli na hlídkách! Účastníků bylo víc než 100 a já dou-
fám, že se s nimi a snad i s dalšími zase příště uvidíme. 

Pavča J.                       

SI
LV

ES
TR

O
V

SK
Ý 

P
O

C
H

O
D

 



 

6 

Takže, jako minulý, předminulý, předpřed-
minulý, … rok se naši ministranti sešli, aby 
oslavili Dona Bosca. Sraz byl na nádraží v 7:30, 
vlakem se jelo do Zlína a pak autobusem až do 
Velkého Ořechova. Hned po příjezdu všichni 
mazali do kostela. Tam jsme se ke skupině při-
pojili také my – posila z Prahy a  pan farář Mar-
tin Vévoda nám požehnal florbalky. Po mši 
jsme se všichni hromadně přesunuli do asi 100 
metrů vzdálené školy s tělocvičnou. Převlékli 
jsme se v zamřížovaných šatnách a už se šlo na 
hrací plochu.  

Naše výprava byla rozdělena na 3 týmy: 
starší - v poli: Marťa Janeček, Marťa a Jožka 
Švehlíkovi, v bráně: Lexa Lörincz, plus 2 druž-
stva mladších - v prvním: Paťa, Kamil, Honza, v 
bráně Kuba a ve druhém: Pytel, Matěj, Marťa, 
v bráně Tom.  

Hned první zápas hráli naši starší a vyhráli 
ho. Mladší začali první zápas proti sobě, a 
přestože první tým vyhrál, tak výhra nebyla 
nejsladší. Potom starší opět vyhráli a pak dva-
krát remízovali. Mladší bohužel čekaly už jen 
prohry.  

Nakonec ti starší vyhráli, takže se jim poda-
řilo obhájit loňské zlato - s perníkovým minis-
trantem v ruce!!! Mladší se sice neumístili na 
stupních vítězů, ale ani je sladká odměna ne-
minula. Na ministrantovi si smlsli všichni! 

Jožka a Marťa Švehlíkovi 

 V pátek 20. 2. se naši námořníci 
sešli na nádru vstříc dalšímu dobrodruž-
ství. Vypluli s dobrou náladou, avšak 
dlouho nepluli. Ztroskotali na neznámém 
ostrově STŘEDOLESÍ. Hned nám bylo jas-
né, že tu budeme muset chvíli zůstat, 
proto jsme se začali zabydlovat. V zimě 

to není žádná sranda, extrémně nízká 
teplota není vůbec příjemná. Naštěstí 
stačilo trochu zatopit, a hned bylo líp. 
Abychom si zkrátili čas a uvolnili se z toho 
stresu ze ztroskotání, zazpívali jsme si s 
kytarou a zahráli jsme si nějaké hry.  

Druhý den našeho ztroskotání byl ozna-
čen jako průzkumní. Rozdělili jsme se na 
dvě skupiny a šli okouknout, kde to vů-
bec jsme. Dorazili jsme až ke zdevastova-

Ztroskotali jsme  
na ostrově... 

MINISTRANSKÝ TURNAJ VE 

FLORBALE 
K

LU
C

I 



 7 

 

né pevnosti, kde jsme se na chvíli utábo-
řili a zahnali hlad pořádným chlebákem. 
Pak vypukla bitva, morálka mladších ná-
mořníků šla ke dnu... zaútočili sněhovými 
koulemi na staré zkušené námořníky ze 
své výpravy. Nikdo neví, proč se tak stalo, 
známo však je, že mladí námořníci jedno-
značně prohráli. Jelikož počasí bylo neob-
lomné a stále panovala značná zima, bylo 
zapotřebí rozdělat oheň. Opět se ukázala 
zkušenost starých námořníků, jimž oheň 
vzplanul za pár minut. Mladším členům 
naší výpravy se to vůbec nedařilo, ale 
nakonec i oni oheň zapálili.  

Po náročném průzkumu jsme se vrátili na 
naši základnu, kde nás čekala teplá po-
lívčička a špagetky. Večer jsme si opět 

krátili zpěvem a hraním her. 

Třetí den nás čekala záchrana. Předtím 
než jsme byli zachráněni velkou spřátele-
nou červenou lodí na čtyřech kolech, 
jsme však museli udělat pár úkonů, jenž 
k neděli patří. Prvním z nich bylo zamete-
ní veškerých stop, aby nikdo nevěděl, že 
jsme na ostrově pobývali a tím druhým 
byla mše. Jelikož s námi neztroskotal žád-
ný kněz, měli jsme bohoslužbu slova, kte-
rou si vzal na starosti náš nejstarší člen, 
Žán. 
Toť naše další dobrodružství. A co nás 
čeká příště? 

Denda 

Zdravím všechny, jako každý rok se můžeme těšit na turistické závody i v roce 2015. První 
kolo se bude konat 28. 3. v Otrokovicích na Baťově!!! Náš oddíl po delší době s přípravou 
pomáhá. Více informací nebudu prozrazovat, abyste nebyli ve výhodě před ostatními zá-
vodníky. A nezbývá mi už nic víc, než vám doporučit učit se, běhat, učit a ještě jednou učit. 
Přeji vám co nejlepší výsledky v letošním ročníku. 

       Karel Ondřich 

PRVNÍ KOLO / 28. 3. 2015 /Otrokovice 



 

8 

Jak jsi na tom 
správné řešení na straně 13 

1. a) dálnice 
 b) násep 
 c) státní hranice 
 d) zpevněná cesta 

2. a) hraniční přechod 
 b) hraniční přechod pro pěší a cyklisty 
 c) kulturně pozoruhodné místo 
 d) odbočka k vrcholu nebo vyhlídce 

3. a) řeka s jezem 
 b) řeka s přehradou 
 c) řeka s přívozem 
 d) veřejné koupaliště 

 

4. a) autokempink 
 b) restaurace 
 c) ubytovna 
 d) veřejné tábořiště 

5. a) hranice CHKO 
 b) pěšina 
 c) polní a lesní cesta 
 d) zpevněná cesta 

6. a) hrad, zámek, tvrz 
 b) místní značka 
 c) odbočka k zajímavému objektu 
 d) zřícenina hradu  



 9 

 

PROČ SE CHCEŠ ZÚČASTNIT TURISTICKÝCH ZÁVODŮ? 
Těším se, až budu při závodech běhat, poznávat stromy, hrady... na 
schůzkách mě to baví.    (Barča, 9 let) 

Rozhodla jsem se chodit na přípravné schůzky, protože se 
chci něco naučit a zaběhat si.  (Verča, 9 let) 

Těším se, jak se třeba zase budeme plazit v bahně! =D  Na turisťáky jsem 
se rozhodla jít, protože mě to minule hodně bavilo. (Verča, 12 let) 

Už se těším, až si na závodech zaběhám. (Liduška, 9 let) 

Já se hrozně moc těším na všechny radostné tváře těch, co doběhnou 
do cíle a na vyprávění zážitků, co kdo po cestě zažil. Jsou to vždy skvělé 
akce a kdo neběží, dělá hroznou chybu. =)  (Studna) 

Rozhodla jsem se jít na turisťáky, protože mě to loni strašně 

bavilo. Pozvaly mě Studna, Kuna, Evča (ta už ale neběhá!) a 

další holky z oddílu.   (Danča, 10 let)  

Baví mě běhat a chci si poprvé vyzkoušet, jaké to je. A hlavně si 
chci zasoutěžit. Už se těším! P. S. Díky holky, že jste mě pozvaly, 
bez vás bych nešla. =D        (Páťa, 12 let) 

Vždycky jsem to chtěla vyzkoušet a naučit se to. I když nevyhra-
ji, chci se aspoň zúčastnit. Díky vedoucím jsem na všechno při-
pravená. =)    (Lucka, 11 let) 

Ze všeho nejvíc se těším, jak porazím ségru! A navíc můžu 

potrénovat mozkové závity a běh. (Hanča, 10 let) 

Turistické závody jsou parádní akce díky skvělé partě a atmosféře na závodech, 

když si vzájemně fandíme. Mám velkou radost, když vidím tu chuť děcek něco 

nového se naučit a jít si zaběhat. Jsem ráda, že si ještě spousta dětí i dospělých 

najdou na něco takového čas. Za ten pocit, když doběhnete do cíle to stojí! Ně-

kdy musíte překonat sami sebe, ale hlavně to nikdy nevzdávejte!   (Pája)   



 

10 

V neděli 15. 2. proběhla v suterénu kostela 
schůzka animátorů – zástupců za mládež z 
farností Zlínského děkanátu. Ti mají na sta-
rost plánování akcí pro mládež a informovat 
o akcích, které se budou konat v Olomoucké 
arcidiecézi. 
  
A na co se tedy můžeme těšit?  

Každý třetí pátek v měsíci se v některé z far-
ností našeho děkanátu bude konat Putovní 
adorace, kterou si připravuje mládež z dané 
farnosti. U nás byla tato adorace v lednu a  
tady je seznam těch dalších:  

28. března: Arcidiecézní setkání mládeže v 
Prostějově.  
Těšit se můžete na společenství mladých, 
zajímavé hosty, workshopy, koncerty a kate-
chezi otce arcibiskupa. 

 

10. – 12. dubna: Dobrý tábor, to je dřina! 

Inspiračně zážitkový víkend, určený pro 
všechny, kteří se jakkoli podílejí na přípravě a 
vedení táborů, ale i jiných akcích pro děti a 
mládež. 
Co vás čeká: něco z táborové pedagogiky, 
tvorby her, organizace a přípravy tábora i 
jiných akcí. Prakticky si vyzkoušíš mnoho růz-
ných her a příklady motivací. Společná disku-
ze, sdílení vlastních zkušeností, možnost vý-
běru z různých workshopů + duchovní pro-
gram a společenství.  

15. – 16. května: Národní eucharistický kon-
gres – Olomouc 

15. 5. - dopoledne je určeno pro malé děti, 
večer pro starší: 
 19:00 mše sv. 
 20:00 adorace 
 21:00 večer chval 
 23:00 ubytování v Olomouci 

16.5. 8:30 ranní chvály – pro přespávající 
 10:00 program v kostelích 
 11:30 oběd 
 12:30 adorace 
 13:30 eucharistický průvod 
 15:00 mše sv. 

 

5. – 7. června: Cross force 

Akce pořádaná ve spolupráci s armádou čes-
ké republiky pro ministranty 8 až 15 le t (ti 
starší mohou jet jako výpomoc). Kluci si mo-
hou vyzkoušet službu u profesionální jednot-
ky. Očekáváme disciplínu, čestnost a nadšení 
pro splnění mise. Nabízíme příležitost zkusit 
si reálně to, co znáte z počítačových her a 
filmů. S tím rozdílem, že přátelství a zážitky 
odsud jsou skutečné. Bude nás zajímat nejen 
to, jak dobře bojovat, ale také proč a za co. 

 

Na všechny akce jste srdečně zváni, bližší in-
formace můžete najít na internetu nebo se 
obraťte na Vašeho animátora (na mě). 

Karel Ondřich 

20. 3.   MysloČovice – 18:00 

24. 4.   Lhota u Malenovic – 19:00 

22. 5.   BŘeznice u Zlína – 18:00 

19. 6.   Zlín (sv. Filipa a Jakuba) – 18:30 

Zprávy z děkanátu 



 11 

 

Olympijské hry            výsledky 
 

mladší kategorie   starší kategorie 

PÁKA  1. Honzík Staněk   1. Marťas Janeček 
  2. Anička Janotová  2. Lucka Šrubařová 
  3. Marťa Pikola   3. Lexa Lörincz 

ŠIPKY  1. Liduška Blahušová  1. Jožka Ambruz 
  2. Paťa Matula   2. Evča Ševčíková 
  3. Míša Lenhart   3. Anička Lörinczová 

HOD NA KOŠ 1. Honzík Čambala  1. Natka Zaoralová 
  2. Marťa Pikola   2. Marťa Kadlečík 
  3. Paťa Matula   3. Dominik Ljatopulos 

CHŇAPKY 1. Hanička Šrubařová  1. Marťas Janeček 
  2. Marťa Pikola   2. Natka Zaoralová 
  3. Barča Kolajová   3. Anička Lörinczová 

KUŽELKY  1. Anežka Norková  1. Lucka Šrubařová 
  2. Liduška Blahušová  2. Evča Ševčíková 
  3. Marťa Pikola   3. Marťas Janeček 

PING-PONG 1. Honzík Staněk   1. Marťa Kadlečík 
  2. Hanička Šrubařová  2. Anička Lörinczová 
  3. Paťa Matula   3. Marťas Janeček 

PIŠKVORKY 1. Honzík Staněk   1. Marťas Janeček 
  2. Barča Kolajová   2. Natka Zaoralová 
  3. Míša Pernička   3. Anička Lörinczová 

SKOK V PYTLI 1. Honzík Čambala  1. Marťas Janeček 
  2. Marťa Pikola   2. Martin Kadlečík 
  3. Verča Perničková  3. Anička Lörinczová 

VZDUŠNÝ HOKEJ 1. Honzík Č. + Paťa M.  1. Lexa Lörincz 
  2. Matěj H. + Marťa P.  2. Dominik Ljatopulos 
  3. Martínek Č. + Anička J.  3. Anička Lörinczová 

KALČO  1. Paťa M. + Honzík Č.  1. Marťas Janeček 
  2. Kubík F. + Honzík S.  2. Marťa Kadlečík 
  3. Tom Z. + Lukášek F.  3. Natka Zaoralová 

 

Na zážitky z Olympiády 2015 se těšte v příštím čísle! 



 

12 

Opět po roce se na vás obracíme. Na vás 
všechny starší 15 let, kteří byste měli 
zájem o náš projekt. Na střídačku jezdí-
me my do Holandska, a pak Holanďani 
k nám. Letos zrovna pojedeme my k nim. 
Celý týden strávíš u „svého“ Holanďana 
doma (přespáváš tam, snídáš, ...), a přes 
den jsme všichni spolu a užíváme si 
prázdniny.  
Týden v cizině bude stát vatu, co? Omyl! 
- ty si zaplatíš cestu tam a zpět + vezmeš 
si něco málo na útratu. Program, který 
budou mít, uhradí oni a tebe to nebude 
stát ani korunu.  
 
Proč jet? Určitě se zdokonalíš v jazyce. 
Ale nemáte se čeho bát ani vy, co se se 
svou angličtinou moc necítíte. Nikdo ti 
hlavu neutrhne, když se spleteš. Perfekt-
ní znalost jazyka není podmínkou. Dále 

poznáš nový kraj, užiješ si skvělý týden a poznáš nové lidi. A pokud tě nenalákalo nic výše, 
tak minimálně budeš týden bez rodičů. =D Tak co, máš chuť jet?  

 
V případě zájmu nebo jakéhokoliv dotazu piš nebo volej na:  

tonda.hrad@hotmail.com   732 883 665 
evula.ludvik@seznam.cz   775 381 364 

Seznam kritérií pro přijetí na tábor: 

1) člen TOM 1412/1419 - (Sluníčka, Žabky, Poutníci a Škorpioni) 

2) věk minimálně 8 let 

3) pravidelná účast na schůzkách 

4) zájemci, kteří z důvodu vzdálenosti od setkávání nemohou být členy jedné z výše uve-
dených skupinek, mají možnost se zúčastnit v případě, že je zná alespoň jeden z ve-
doucích (= vědět, jak se chová v určitých situacích, jak reaguje a nejlépe se znát i s 
rodiči) 

mailto:tonda.hrad@hotmail.com
mailto:evula.ludvik@seznam.cz


 13 

 

„Pepíčku,” osloví žáka učitelka, „znáš nějakého plaza?” 
„Ano, prosím,” odpoví hoch. „Had.” 
„Správně,” chválí ho učitelka. „A ještě nějakého bys věděl?” 
„Samozřejmě,” povídá Pepíček. „Druhý had!”  

„Jean, vy si neumíte zavázat tkaničky?“ „Samozřejmě, že umím, pane.“ 
 „Tak proč si je nezavážete?“ „Protože mám boty na suchý zip, pane.“  

Chlapík jde v zimě na ryby. Seká díru do ledu a najednou slyší hlas:  
„Tady nic nechytíš!“  
Popojde teda dál, začne opět sekat do ledu a zase slyší:  
„Tady vážně nic nechytíš!“  
Popojde tedy ještě dál, ale jakmile začne sekat ledu, ozve se:  
„Tady fakt nic nechytíš!“  
Chlapík již značně zmatený se naštve a zakřičí: „A kdopak to mluví?“  
A zhora se ozve: „Správce zimního stadionu!“  

Maminka říká Pepíčkovi: „Když se ti tak líbí Harry Potter, nechceš být 
také kožním lékařem?” „Ale Harry není kožní lékař…” 
„Opravdu, tak proč pořád mluvíš o Bradavicích?”  

Hádají se: 
Google říká: "Já všechny najdu!!!" 
Facebook: "Já všechny znám!!!" 
Wikipedie: "Já všechno vím!!!" 
Internet: "Kdyby nebylo mě, tak tu nejste!!!" 
Elektřina: "Tak se všichni uklidníme..." 

Je krásné spolu mlčet, krásnější spolu se smát. 

Ještě jedna připomínka: včas odevzdaná přihláška je brána jako místenka, přihlášky, které 

budou podány po termínu odevzdání, nemusí být přijaty z důvodu obsazenosti tábora. Jako 

vždy se řídíme pravidlem, kdo dřív přijde, ten pak jede!   Vedoucí 

Řešení ze strany 8 : 1. b   2. a   3. a   4. d   5. c   6. c    



 

14 

Blíží se 20. výročí našeho kostela sv. Vojtěcha 
 

SOUTĚŽ – co víš o našem kostele? 

1. Kostel sv. Michaela měl malou kapacitu. Kde se musely 3 roky slavit Velikonoce? 

2. Poznáte, o koho se jedná? – jsou to dva lidé, kteří stavbu kostela za naši farnost 
vedli. Bez nich by náš kostel nestál.     

3. Kde a kým byl posvěcen základní 
kámen? 

4. Kdy byla stavba zahájena? 

5. Kolik brigádnických hodin bylo 
odpracováno za 2 měsíce od 
zahájení stavby? 

6. Jak se jmenuje architekt, podle 
jehož návrhu se kostel postavil? 

7. Kdo navrhl chrámový interiér? 

8. Kdy byl kostel posvěcen? 

9. Kolik přibližně lidí přišlo na slav-
nost posvěcení? 

10. Kdy proběhlo žehnání nového 
zvonu sv. Vojtěcha? 

11. Jaké sochy budou ve 4 výklencích? 

 

Za správné odpovědi odeslané na mail denisbilik@seznam.cz nebo pajanecko-
va@gmail.com do 28.3. tě nemine odměna.  

  

Většinu odpovědí a další fotografie najdete na webových stránkách naší farnosti: 
www.farnost.otrokovice.cz  

mailto:denisbilik@seznam.cz
mailto:pajaneckova@gmail.com
mailto:pajaneckova@gmail.com
http://www.farnost.otrokovice.cz/


 15 

 

 

Víkendovka SLUNÍČKA 

 

 

 

TURISTICKÉ ZÁVODY OTROKOVICE 

 

 

 

20 . VÝROŘÍ KOSTELA sv. VOJTĚCHA 

 

 

 

SVATOVOJTĚŠSKÁ VESELICE 

 

 

 

Víkendovka KLUCI - PRAHA 

 

 

 

PŘEDTÁBOROVKA 

 

 

 

Ukončení školního roku na hřišti 

 

 

KALENDÁŘ 



 

16 

OTOČ! - OTrokovický Oddílový Časopis 
Vydávají oddíly TOM 1412 a 1419 Otrokovice    Redakce: H. Žalčík, P. Janečková, D. Bilík 
Oddílové stránky:  holky  www.tom1412.blog.cz 
  kluci www.tom1419.org 
Redakční mail: denisbilik@seznam.cz pajaneckova@gmail.com 

 
Podporuje nás město OTROKOVICE   www.facebook.com/TOM1419Otrokovice 


